СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 22мая 2012 г                            с. Новая Деревня                                                         № 28
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Новодеревенского сельсовета от 23.12.2011 года № 327 «О бюджете муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год»

Руководствуясь статьями 35, 53, 55 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 11, 14 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 24, 49, 50 Устава муниципального образования Новодеревенского сельсовета, Совет депутатов муниципального образования Новодеревенского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образования Новодеревенского сельсовета от 23.12.2011 года № 327 « О бюджете муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год» следующие изменения:

в части раздела I п. 1:

в подпункте 1 цифры «11166,05» заменить цифрами «16 074,93»

в подпункте 1 цифры «11166,05» заменить цифрами «21 350,19»

2.Приложения  № 1, 6, 7  решения Совета депутатов муниципального образования Новодеревенского сельсовета от 23.12.2011 года № 327 « О бюджете муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год» изложить в новой редакции.

3 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям, сельскому хозяйству и землепользованию Совета депутатов муниципального образования Новодеревенского сельсовета ( Новосельцева Т.М.)
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Новодеревенского сельсовета «Вестник Новодеревенского сельсовета».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального

образования

Новодеревенского сельсовета                                                                                Л.В.Елфинова

                                                                                  Приложение 6

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новодеревенского сельсовета

Кочубеевского района

от 22.05.2012   № 28
ОБЪЕМ

поступлений доходов в местный бюджет по основным источникам в 2012 году

(тыс. рублей)

	Код бюджетной

классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2015,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	770,00

	000 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	770,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	38,00

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	38,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1050,00

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	500,00

	000 1 06 06000 00 0000 000
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	550,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	30,00

	000 1 08 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	30,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	35,00

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	35,00

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ
	82,00

	000 1 14 06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность которых не разграничена и которые расположены в границах поселений
	82,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛБЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	10,0

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средств от продажи прав на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	10,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	13881,62

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	13881,62

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из краевого ФФПП
	3315,11

	000 2 02 01001 10 5051 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из районного ФФПП
	1163,00

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета

	4369,00

	000 2 02 02077 10 0071 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований на подпрограмму «Улучшение водоснабжения населенных пунктов Ставропольского края на 2010-2012 годы»
	4483,77

	000 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

	38,94

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	265,00

	000 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков прошлых лет из бюджетов поселений
	- 0,1

	000 2 02 0299910 0004 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений за счет средств краевого бюджета на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципальных учреждений  культуры поселений Ставропольского края
	246,9

	000 2 02 02999 10 0037 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений на градостроительство в Ставропольском крае на 2010-2012 г.г.
	178,31

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	16 074,93

                                                                                                         Приложение 7

к  решению Совета депутатов

муниципального образования

Новодеревенского сельсовета

Кочубеевского района

от 22.05.2012   № 28

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Расходов местного бюджета по разделам (РЗ), подразделам (ПР), целевым статьям расходов (ЦСР) и видам расходов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета (глава)

(тыс. рублей)

	Наименование
	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация муниципального образования Новодеревенского сельсовета
	201

	Общегосударственные вопросы
	201
	01

	3891,23

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	201
	01
	02

	98,76

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	201
	01
	02
	0020000

	337,82

	Глава муниципального образования
	201
	01
	02
	0020300

	337,82

	Глава муниципального образования за счет средств местного бюджета
	201
	01
	02
	002 03 10

	337,82

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	02
	002 03 10
	500
	337,82

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	201
	01
	03

	288,90

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	201
	01
	03
	0020000

	288,90

	Центральный аппарат
	201
	01
	03
	0021200

	288,90

	Расходы за счет местного бюджета на содержание депутатов представительного органа муниципального образования 201
	201
	01
	03
	0021210

	288,90

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	03
	0021210
	500
	288,90

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	201
	01
	04

	3353,50

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	201
	01
	04
	0020000

	3353,50

	Центральный аппарат
	501
	01
	04
	0020400

	3353,50

	Центральный аппарат расходы за счет средств местного самоуправления
	201
	01
	04
	0020410

	3353,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	04
	0020410
	500
	3353,50

	Обеспечения проведения выборов и референдумов
	201
	01
	07

	31,052

	Проведение выборов и референдумов
	201
	01
	07
	0200000

	31,052

	Проведение выборов главы муниципального образования
	201
	01
	07
	0200003

	31,052

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	07
	0200003
	500
	31,052

	Другие общегосударственные вопросы
	201
	01
	13

	119,02

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	201
	01
	13
	0010000

	38,94

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	201
	01
	13
	0013800

	38,94

	Субвенции на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	201
	01
	13
	0013841
	001
	38,94

	920000
	201
	01
	13
	0920000

	38,94

	Выполнение других обязательств государства
	201
	01
	13
	0920300

	38,94

	Расходы за счет средств бюджета на выполнение других обязательств
	201
	01
	13
	0920310

	80,08

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	13
	0920310
	500
	80,08

	Национальная оборона
	201
	02

	265,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	201
	02
	03

	265,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	201
	02
	03
	0010000

	265,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	201
	02
	03
	0013600

	265,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	201
	02
	03
	0013641

	265,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	02
	03
	0013641
	500
	265,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	201
	03

	120,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	201
	03
	09

	100,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	201
	03
	09
	2180000

	100,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	201
	03
	09
	2180100

	100,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	201
	03
	09
	2180111

	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	03
	09
	2180111
	500
	100,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	201
	03
	09
	2180112

	20,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	03
	09
	2180112
	500
	20,00

	Национальная экономика
	201
	04

	891,99

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	201
	04
	09

	447,82

	Дорожное хозяйство
	201
	04
	09
	3150000

	447,82

	Расходы на дорожное хозяйство и дорожную деятельность
	201
	04
	09
	3150210

	447,82

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	04
	09
	3150210
	500
	447,82

	Другие вопросы в области национальной экономики
	201
	04
	12

	444,17

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	201
	04
	12
	3380000

	56,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	201
	04
	12
	3380010

	56,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	04
	12
	3380010
	500
	56,00

	Расходы за счет средств местных бюджетов на мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	201
	04
	12
	3380010

	56,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	04
	12
	3380010
	500
	56,00

	Региональные целевые программы
	201
	04
	12
	5520000

	178,31

	Средства краевого бюджета подпрограммы «Градостроительство в Ставропольском крае на 2010-2012 гг»
	201
	04
	12
	5527603

	178,31

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	04
	12
	5527603
	500
	178,31

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	04
	12
	7950000

	209,86

	Подпрограмма «Градостроительство в Ставропольском крае на 2010-2012 гг»
	201
	04
	12
	7950033

	209,86

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	04
	12
	7950033
	500
	209,86

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	201
	05

	11 153,69

	Коммунальное хозяйство
	201
	05
	02

	9307,15

	Подпрограмма «Улучшение водоснабжения населенных пунктов Ставропольского края на 2010-2012 гг.»
	201
	05
	02
	5223532

	8236,24

	Бюджетные инвестиции
	201
	05
	02
	5223532
	003
	8236,24

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	05
	02
	7950000

	1070,91

	Модернизация, реконструкция и строительство жилищно-коммунальной инфраструктуры Ставропольского края на 2010-2012 гг в части софинансирования
	201
	05
	02
	7950027

	350,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	02
	7950027
	500
	350,00

	Подпрограмма «Улучшение водоснабжения населенных пунктов СК на 2010-2012 г.г.» в части софинансирования
	201
	05
	02
	7950028

	350,00

	Бюджетные инвестиции
	201
	05
	02
	7950028
	003
	720,91

	Благоустройство
	201
	05
	03

	1956,54

	Благоустройство
	201
	05
	03
	6000000

	1956,54

	уличное освещение
	201
	05
	03
	6000110

	820,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	6000110
	500
	820,00

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	201
	05
	03
	6000200

	110,00

	Строительство и содержание дорог
	201
	05
	03
	6000210

	110,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	6000210
	500
	10,00

	Организация и содержание мест захоронения
	201
	05
	03
	6000400

	10,00

	Организация и содержание мест захоронения
	201
	05
	03
	6000410

	10,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	6000410
	500
	10,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	201
	05
	03
	6000500

	866,54

	Прочие мероприятия по благоустройству территории за счет средств местного бюджета
	201
	05
	03
	6000510

	866,54

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	6000510
	500
	866,54

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	05
	03
	7950000

	150,00

	Целевая программа муниципального образования «Энергосбережение, развитие возобновляемых источников энергии в СК на 2010-2012 гг»
	201
	05
	03
	7950036

	150,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	7950036
	500
	150,00

	Культура и  кинематография
	201
	08

	4064,93

	Культура
	201
	08
	01

	4064,93

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	201
	08
	01
	4400000

	3151,99

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	08
	01
	4409900

	3151,99

	Расходы за счет средств местного бюджета на содержание дворцов и домов культуры, других учреждений культуры и средств массовой информации
	201
	08
	01
	4409910

	3073,39

	Выполнение функций казенными учреждениями
	201
	08
	01
	4409910
	001
	3073,39

	Расходы за счет средств местного бюджета на содержание дворцов и домов культуры, других учреждений культуры и средств массовой информации (софинансирование противопожарной безопасности)
	201
	08
	01
	4409912

	43,6

	Выполнение функций казенными учреждениями
	201
	08
	01
	4409912
	001
	43,6

	Содержание дворцов и домов культуры, других учреждений культуры и средств массовой информации за счет средств краевого бюджета на проведение мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности учреждений культуры
	201
	08
	01
	4409932

	246,9

	Выполнение функций казенными учреждениями
	201
	08
	01
	4409932
	001
	246,9

	Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход  деятельности домов культуры
	201
	08
	01
	4409990

	35,00

	Библиотеки
	201
	08
	01
	4420000
	001
	912,94

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	08
	01
	4429900

	912,94

	Расходы за счет средств местного бюджета на содержание библиотек
	201
	08
	01
	4429910

	912,94

	Выполнение функций казенными учреждениями
	201
	08
	01
	4429910
	001
	912,94

	Социальная политика
	201
	10

	620,54

	Социальное обеспечение населения
	201
	10
	03

	620,54

	Федеральные целевые программы
	201
	10
	03

	620,54

	Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы, подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей »
	201
	10
	03
	1000000

	237,43

	Субсидии на обеспечение жильем
	201
	10
	03
	1008820
	501
	237,43

	Региональные целевые программы
	201
	10
	03
	5220000

	242,49

	Средства краевого бюджета на реализ. подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ставропольском крае»
	201
	10
	03
	5227600

	242,49

	Субсидии на обеспечение жильем
	201
	10
	03
	5227634
	501
	242,49

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	10
	03
	7950000

	140,62

	Целевая программа муниципального образования «Обеспечение жильем молодых семей» на 2010-2012гг
	201
	10
	03
	7950035
	501
	140,62

	Субсидии на обеспечение жильем
	201
	10
	03
	7950035
	501
	140,62

	Физическая культура и спорт
	201
	11

	95,92

	Физическая культура
	201
	11
	01

	95,92

	Центры спортивной подготовки
	201
	11
	01
	4820000

	95,92

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	11
	01
	4829900

	95,92

	Расходы за счет средств местных бюджетов на содержание центров спортивной подготовки (сборных команд)
	201
	11
	01
	4829910

	95,92

	Выполнение функций казенными учреждениями
	201
	11
	01
	4829910
	500
	95,92

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	21 350,19